
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 614.896.2:685.45 Schválena: 18.1.1967

PRYŽOVÉ RUKAVICE OCHRANNÉ PRO
ELEKTROTECHNIKU ČSN 83 2385

JK 273 712

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Rubber gloves for electrical purposes

 

Tato norma platí pro výrobu, zkoušení, dodávání a uskladňování ochranných pryžových rukavic pro
elektrotechniku a stanoví požadavky na jejich ošetřování během provozu.

 

I. VŠEOBECNĚ

1. Ochranné pryžové rukavice pro elektrotechniku (dále jen rukavice) jsou určeny k ochranně
pracovníků, kteří mají kvalifikaci alespoň osoby znalé pracovních a provozních předpisů pro elektrická
zařízení podle ČSN 34 3100, pracujících na živých částech elektrického zařízení do 500 V pod napětím
nebo k ochraně před nebezpečným dotykovým napětím neživých části elektrických zařízení do 500 V,
které se při obsluze nebo práci (viz ČSN 34 1010) musí uchopit rukou.

 

2. Podle této normy se vyrábějí rukavice na jmenovité napětí na 500 V a na 3300 V ve dvou
velikostech čís. 4 a 6 (viz tab.).

K rukavicím přísluší 2 páry trikotinových bavlněných vložek.

 

3. Rukavice, vyhovující této normě a pravidelně kontrolované státní autorizovanou zkušebnou, musí
být zřetelně označeny kontrolní značkou podle ČSN 01 0853.

 

II. TECHNICKÉ POŽADAVKY

 

Tvar a rozměry



4. Tvarem a rozměry musí rukavice vyhovovat obr. 1 a tab.

 

 

Obr. 1

Nahrazuje ČSN 63 7415
z 27.1.1959

Účinnost od:
1.1.1968

05927

-- Vynechaný text --


